

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2020. PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER. PROMITENTE FORNECEDOR: GLICERIA RASFASKI DE ARAUJO MENEZES EPP. Instrumento Vinculante: Pregão Presencial nº 011/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição peças de reposição para extintores de incêndio, para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE FISCAL DE ATA: Fica alterado os nomes dos servidores designados como fiscais de Ata de Registro de Preços, passando a partir do dia 05/01/2021, através da Portaria SMPFA nº 055/2021, a responderem pela fiscalização da execução do objeto, os servidores: Aristeu de Jesus (Titular) e Eles Monteiro de Carvalho Filho (Suplente). Data de Assinatura: 05/01/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020. PROMITENTE COMPRADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER. PROMITENTE FORNECEDOR: EXTINTORES LTDA. Instrumento Vinculante: Pregão Presencial nº 011/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de sinalização de prevenção contra incêndio (pinturas em pisos), para atender as demandas das diversas Secretarias do município de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE FISCAL DE ATA: Fica alterado os nomes dos servidores designados como fiscais de Ata de Registro de Preços, passando a partir do dia 05/01/2021, através da Portaria SMPFA nº 056/2021, a responderem pela fiscalização da execução do objeto, os servidores: Aristeu de Jesus (Titular) e Eles Monteiro de Carvalho Filho (Suplente). Data de Assinatura: 05/01/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº 001/2021 Processo Administrativo nº 017/2021

Considerando o cumprimento dos requisitos nos termos permissivos do Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação da empresa a empresa S3M EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 14.805.780/0001-51, para O FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDO IGM/GG E MASCARAS PARA PROFISSIONAIS DE SAÚDE DE LINHA DE FRENTE PARA ENFRENTAMENTO AO COVID-19, a qual apresentou melhor proposta. O valor a ser pago serão: item 51105 - TESTE RAPIDO PARA COVID19 IGM/IGG, valor de R\$ 39,75 (trinta e nove reais setenta e cinco centavos) a unidade; item 2209 - MASCARA CIRURGICA, valor de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) a unidade; e o item 41845 - MASCARA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL N95, no valor de R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos), totalizando o valor geral R\$ 17.495,00 (dezessete mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

> Conquista D'Oeste, 18 de janeiro de 2021. Maria Lúcia de Oliveira Porto Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 006/2021 PREGÃO ELETRÔNICO - SRP - Nº 001/2021

O município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Pregoeira Oficial designado pelo Decreto Municipal nº. 1014, de 24 de junho de 2020, torna público para conhecimento dos interessados que a apresentação das propostas até às 09h15min. (horário de Brasília) do dia 01/02/2021 com local no Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL w- ww.bll.org. br "Acesso Identificado" com objetivo de promover AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA TIPO "D" FURGÃO JÁ ADAPTADA, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Federal nº 5.450, de 31 de maio de 2005 e Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, de acordo com as especificações, quantidades estimadas no Termo Referencial do Edital. O edital será disponibilizado no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licitacaogauchadonorte@gmail.com e Bolsa de Licitações do Brasil - BLL w- ww.bll.org.br "Acesso Identificado".

Oficial

Gaúcha do Norte, 19 de janeiro de 2021. Neilla F. de Souza - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 05/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 03 de fevereiro de 2021 às 14h30min (Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras. org.br o "PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICAS/ACESSÓRIOS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção das propostas será até as 10:00 horas do dia 03/02/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº. 06/2021, que estará disponível no site http://www. matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT, 18 de janeiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 02/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados que realizará no próximo dia 04 de fevereiro de 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SOFTWARE COM ACESSO VIA WEB PARA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS (PEÇAS, ACESSÓRIOS, ÓLEO LUBRIFICANTES, PNEUS, ETC.) A SEREM UTILIZADAS PARA BALIZAMENTO DE VALORES DE PEÇAS E SERVIÇOS DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MÁQUINA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS DIVERSAS MARCAS E MODELOS EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT". Maiores informações através do Edital nº. 07/2021, que está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá - MT. 19 de janeiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº011/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT CONTRATADA: SANDRO OLIVEIRA DA MATA EIRELI-EPP CNPJ: 08.617.758/0001-85 OBJETO: Este contrato tem por objeto a Execução da obra na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA SAÚDE BASICA EM NOVA BRASILANDIA/MT, Projeto Básico e Especificações Técnicas constantes da Tomada de Preços nº. 006/2020. VALOR R\$ 71.575,78 (setenta e um mil quinhentos e setenta e cinco e setenta e oito centavos) ASSINATURA: 06 de janeiro de 2021. VIGENCIA: 06 de janeiro de 2021 a 05 de junho de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PROCESSO Nº 694/2020

PREGÃO PRESENCIAL 026/2020

Decisão de anulação de processo Licitatório em razão de vícios de legalidade.

O Prefeito em exercício do Município de Nova Guarita- MT, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ANULAR o processo licitatório nº 694/2020, Pregão Presencial 026/2020, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para realizar a coleta de lixo e prestação de serviços de limpeza e conservação em atendimento as secretarias municipais de Administração, Assistência Social, Obras e Agricultura, Saúde, Educação Desporto e Lazer no município de Nova Guarita - MT.

O ato de anulação está previsto no art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal.

Nova Guarita - MT, 18 de Janeiro de 2021. Moacir Jacó Talini

Prefeito em Exercício

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633